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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

3,000,483

3,693,483

1 Banka

2,056,878

944,007

2 Arka

943,605

2,749,476

P Investime

1 __Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P> Té& drejta té arkétueshme

13,410,549

3,923,360

Nga aktiviteti i shirytézimit(411, 444)

4,432,763

3,923,360

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

8,977,786

AbB|WwIN|—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

N WIN| -

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P~ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

16,411,032

7,616,843

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

Tity] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjere t& mbajtur si aktive afatgjata

DA |B[WIN|—

Tituj t& tiere t& huadhénies

P> Aktivet materiale

11,397,865

9,615,354

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri(autobuze)

11,369,732

9,567,691

38,133

47 663

2
3 T¢ tjera Instalime dhe pajisje
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta, licenca,marka tr tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriMirg

3 Parapagime pér AAUJM

P> Aktive tatimore té& shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

s
/‘74

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

\4,

1,397|86

9,615,354

\n ¥

l

17,232,197
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2017

|

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

2,389,623

1,681,008

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

691,418

338,429

OO (N[O DW=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore(445, 444, 449)

409,013

512,417

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

3,490,054

2,531,854

v |VVY¥

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

7,808,900

2,684,318

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN |WIN| =

7€ tjera t& pagueshme

T€é pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v V|V

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 _Provizione ¢ tiera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

7,808,900

2,684,318

DETYRIMET TOTALE

11,298,954

5,216,172

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

5,450,000

5,450,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

527,061

1 Rezerva ligjore

527,061

527,061
527,081

2 Rezerva statutore

3 Rezerva t¢ tjera

Fitimi i pashpérndaré

6,038,964

2,680,243

\A\4

Fitim / Humbja e Vitit

4,493,918

3,358,721

Totali i Kapitalit

16,509,943

12,016,025

KAPITALIT

27,808,897

17,232,197

é%/%ETYRIMEVE DHE



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

24,326,024

20,306,524

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera t& shfrytézimit

Vi |VVVvVy =

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(X)

(X)

1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

2 Té ljera shpenzime

-11,079,792

9,635,002

v

Shpenzime té personelit

-5,259,023

-3,991,140

1 _Paga dhe shpérblime

-4,508,000

-3,420,000

2 _Shpenzirme té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-751,023

-571,140

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(X)

(X)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-2,117,489

-2,032,302

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-399,411

-390,007

Y| |V|v|V

Té ardhura té tjera

X

X

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa bjesémarrése (paraqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (& tjera t& ngjashme (paragqitur

3 vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

(X)

(X)

Shpenzime financiare

(X)

(X)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 _Shpenzime té tjera financiare

-136,282

-306,546

Y

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

5,334,027

3,951,437

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-840,109

-592,716

2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyre

3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarjeve

Fitimi/Humbija e vitit

4,493,918

3,358,721

Fitimi/Humbja pér:

X

X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konirolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

o

~

Fitimi/Humbja e vitit

T¢ ardhura té tjera gjithgépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

\4

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér viti

At
Fin Y

p—
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitjgfgyli—_, O\

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfs

x| X > > x| x| x|x| x|

x| | ><| |>¢|>¢|><| ||| |%|2S

pér; \ﬁ;ﬁ:\\\
: N\

Pronarét e njésisé ekonomike mé

)

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

28,633,792

24,264,972

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

T¢é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-21,293,086

-21,044,242

Pagesa té tjera

-8,977,786

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar(444.445 449,447, 634)

4,044,220

-1,441,195

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-5,681,300

1,779,535

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkeétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

7,500,000

1,951,000

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-2,375,418

-1,650,965

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

-136,282

-306,546

Dividendé té paguar(456,457)

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

4,988,300

6,511

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare| -693,000

1,773,024

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,693,483

1,920,459

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té metam mé 31 dhjetor

3,000,483

3,693,483




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni fi iar irid "
e raanetar i rideldarvar me 311 5050000 | x| x|s27061| x| x | 1052327 | x X |x] 7029388
dhjetor 2015
Pozicioni fi A =
: ozicioni financiar i rideklaruar mé 1 X x|x| x Ix|x X X X X X
anar 2016
Totali i té¢ ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2016 X 1627916 (1627916 X | 1627916
T¢ ardhura (& tjera gjithépérfshirése: X X X X X X
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5450000 | X| |527061 1052327 | 1627916 X 8657304
Dividendg t& paguar X
Tﬂtﬁfliﬂi transak'sioneve me pronarét e % X (X) (X) X X
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 | 5450000 527061 1052327 | 1627916 8657304
oziclont inanciar i rideklaruar m& 1| o000 | x| x|s527061 | x| x | 2680243 |  x X |X| 8657304
anar 2017
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2017 X 3358721 | 3358721 | X | 3358721
T€ ardhura t& tjera gjithépérfshirése: X X X X X X
T:e.ardhura totale gjithépérfshirése pér X X X X X X
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5450000 | X| (527061 2680243 | 3358721 X 12016025
Dividendg t& paguar X
T.(?.tifll"l transak.smneve me pronarét e X X (X) X) X X
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 | 5450000 527061 2680243 | 3358721 12016025
?ozmom financiar i rideklaruar még 1 5450000 527061 6038964 12016025
janar 2018
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése
pér vitin; '
Fitimi / Humbja e vitit 2018 4493918 4493918
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:
T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt ng
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar = ey
Dividendé t& paguar ANTON
Totali i transaksioneve me pr )%e/ N
njésisé ekonomike % - d
Pozicioni financiar mé 31 dhjesol 45450000 ||| |527061 6038964| 4493918 16509943
= — =
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